Решение

межведомственной комиссии по охране труда

 Кавалеровского муниципального района

18 сентября 2019 г.                                                                         пгт Кавалерово

О выполнении решения МВК

Кавалеровского муниципального

района от 25 сентября 2018 г.  «О

проведении специальной оценки

условий труда работодателями на

территории Кавалеровского

муниципального района»

1. Рассмотрев информацию о выполнении решения МВК

Кавалеровского муниципального района от 25 сентября 2018 г.  «О

проведении специальной оценки условий труда работодателями на

территории Кавалеровского муниципального района» комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию о выполнении решения МВК Кавалеровского

муниципального района от  25 сентября 2018 г.  «О проведении специальной

оценки условий труда работодателями на территории Кавалеровского

муниципального района» принять к сведению.

2.  Рекомендовать  работодателям муниципального района:

- продолжить работу по организации проведения специальной оценки

условий труда (далее СОУТ);

- своевременно направлять в организацию, проводящую специальную

оценку условий труда отчет о проведении СОУТ,  требующий подписи двух

сторон;

- контролировать окончание действия СОУТ на рабочих места в целях

сохранения периодичности проведения СОУТ, которая составляет 5 лет;

- обеспечивать проведение внеплановой СОУТ, в случаях

установленных частью 1 статьи 17 Федерального закона от 28 декабря 2013 г.

N 426—ФЗ "О специальной оценке условий труда";

 2

-  руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 28 декабря

2013 г. N 426—ФЗ "О специальной оценке условий труда", подавать

декларацию в Государственную инспекцию труда в Приморском крае в

отношении рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные

производственные факторы по результатам осуществления идентификации

не выявлены;

- проводить мероприятия по улучшению условий труда на рабочих

местах согласно результатам проведенной СОУТ.

Срок исполнения:

постоянно

3. Специалисту по государственному управлению охраной труда

администрации муниципального района:

 -  направлять обращения  к работодателям по выполнению требования

трудового законодательства РФ по СОУТ;

-  осуществлять взаимодействие с органами контроля (надзора) по

вопросам СОУТ.

Срок исполнения:

постоянно

4. Решение межведомственной комиссии по охране труда Кавалеровского

муниципального района разместить на сайте администрации Кавалеровского

муниципального района.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на гл.специалиста

по государственному управлению охраной труда администрации

Кавалеровского муниципального района  и заслушать информацию о его

выполнения в третьем квартале 2020 года.

Первый заместитель главы администрации

Кавалеровского муниципального района,

председатель межведомственной комиссии

по охране труда                                                                                     И.А. Шпиль